
Sestava vytvořena 30.8.2021 v 15:31 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/31. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 7.9.2021

24. Návrh rozpočtového opatření – zvýšení běžných výdajů
rozpočtu Odboru dopravy MMB na opravy a údržbu komunikací -

Brněnské komunikace a.s.

Anotace
Orgánům města je předkládán ke schválení materiál v působnosti Zastupitelstva města Brna, z důvodu
zvýšení běžných výdajů rozpočtu Odboru dopravy MMB na rok 2021 na základě žádosti společnosti
Brněnské komunikace, a.s.. Součástí předkládaného materiálu je rozpočtové opatření, zahrnující zvýšení
schváleného rozpočtu Odboru dopravy MMB ORJ 5400 v roce 2021.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu, z důvodu
zajištění finančních prostředků na opravy a údržbu komunikací v roce 2021

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na své schůzi č. R8/168 konané dne 1. 9. 2021.
Stanovisko bude sděleno.
 

Finanční výbor ZMB materiál projednal na svém zasedání č. Z8/33 konaném dne 1. 9. 2021.
Stanovisko bude sděleno.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Bc. Pavel Pospíšek
pověřen zastupováním dočasně neobsazené funkce
vedoucího - Odbor dopravy
30.8.2021 v 15:31
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 7



Sestava vytvořena 30.8.2021 v 15:31 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí Úseku 4. náměstka primátorky - Úsek 4.
náměstka primátorky
30.8.2021 v 10:03

Strana 2 / 7



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha (Žádost BKOM, a.s..pdf) 5 - 6
Příloha k usnesení (RO BKOM.pdf) 7 - 7

Strana 3 / 7



Důvodová zpráva 

 

Orgánům města je předkládán ke schválení materiál v působnosti Zastupitelstva města Brna, z 

důvodu zvýšení běžných výdajů rozpočtu Odboru dopravy MMB na rok 2021 na základě 
žádosti společnosti Brněnské komunikace, a.s.. Součástí předkládaného materiálu je rozpočtové 
opatření, zahrnující zvýšení schváleného rozpočtu Odboru dopravy MMB ORJ 5400 v roce 

2021. 

 

Dle žádosti společnosti Brněnské komunikace, a.s., která tvoří přílohu tohoto materiálu, jsou v 

předkládaném materiálu zahrnuty požadavky na zajištění finančních prostředků v celkové výši 
44 000 tis. Kč. 
 

Požadované finanční prostředky jsou určeny: 
 na odstranění havarijních stavů objektů odvodnění v souvislosti s přívalovými dešti, 

které se důsledkem těchto vlivů stávají nefunkčními, 
 na rozšíření rozsahu díla u již realizovaných akcí a na nové akce, 
 na údržbu chodníků a odstranění drobných závad ve schůdnosti, 
 na odstranění drobných plošných a lokálních havarijních závad (kaverny, výtluky, 

poklesy) ve sjízdnosti vozovek a schůdnosti chodníků. 
 

 

Rada města Brna materiál projednala na své schůzi č. R8/168 konané dne 1. 9. 2021. 
Stanovisko bude sděleno. 
 

Finanční výbor ZMB materiál projednal na svém zasedání č. Z8/33 konaném dne 1. 9. 2021. 
Stanovisko bude sděleno.  

Strana 4 / 7



Statutární město Brno 
Doručeno: 18.08.2021 

                                        

  

  

MMB/0432544/2021 
listy:1 přílohy: 

pb v - 1 druh: li/sv: 

m M | | | JI JÍ | 
mmb1es7d30a058 

Vas dopisěj: Magistrát města Brna 
Ze dne: Odbor dopravy 

oh Ing. Bc. Pavel Pospíšek 
Naše značka: pověřen zastupováním v plném rozsahu 

Vyřizuje: dočasně neobsazené funkce 

Telefon: vedoucí/ho Odboru dopravy 

Mobil: Kounicova 67 

E-mail: 601 67 Brno 

Datum: 17. 8. 2021 

Počet listů: 

Žádost o rozpočtové opatření u položky provozních výdajů 

Vážený pane vedoucí, 

žádáme Vás o rozpočtové opatření pro rok 2021 u níže uvedených položek. 

Běžné výdaje v tis. Kč 

ř ZE Upr. J ORJ 8 pol. | UZ | ORG Věcná náplň rozpočet Úprava Rozpočet 

  

k 17.08.2021 | rozpočtu +- | po změně 
  

  

  

      
5400 | 2212 | 5171 6314 | Opravy a stavební údržba - BKOM 163 740 12200 [75 940 

5400 | 2219 | 5171 6314 | Opravy a stavební údržba - BKOM 65 643 14800 80 443 

5400 | 2212 | 5171 6315 | Lokální vysprávky - BKOM 63 562 17.000 80 562 

Celkem 292 945 44 000 336 945                   

Pol. 5171, ORG 6314, $ 2212 

U akce Odbojářská 1. etapa požadujeme z důvodu nutné sanace pláně pod komunikací navýšení financí 

o 2,2 mil, Kč. 

V souvislosti s přívalovými dešti požadujeme na odstranění havarijních. stavů objektů odvodnění 

navýšení financí o 10 mil, Kč. 

Pol. 5171, ORG 6314, 8 2219 

U akce Kohoutovická požadujeme navýšení financí o 3,5 mil. Kč z důvodu rozšíření akce o opravu 

zastávkových ploch a o úpravu zeleně mezi chodníkem a vozovkou. 

U akce Křížkovského požadujeme navýšení financí o 2,5 mil, Kč z důvodu rozšíření akce o opravu 

chodníků pod mostem „Caracas“, Akce je koordinována s BVK. 

Nová akce Chodská — stezka pro chodce a cyklisty. Jedná se o opravu společné komunikace pro pěší 

a cyklisty v úseku od ulice Šumavská po Dobrovského. Požadujeme navýšení financí o 5,8 mil. Kč. 

Nová akce Marie Hůbnerové, Jedná se o údržbu chodníku a odstranění drobných závad ve schůdnosti. 

Požadujeme navýšení financí o 1,9 mil. Kč. 

Brněnské komunikace a.s, | Renneská třída 787/1a, 63900 Brno-Štýřice | 1Č:60733098 | OIČ:CZ607 33098 | Společnost byla zapsána dne 1, 1, 1995 vobchodním 

rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddii B, vložka 1479 3 je držitelem certifikátů ČSN EN ISO 9001 se zohledněním požadavků metodického pokynu Systěm jakosti v oboru 

pozemních komunikací, ČSN EN ISO 14001, ČSN OHSAS 18001, ČSN ISO/IEC 27001 s ČSM 010391, | Telefon: +420532144111 | E-mail: bkom Abkom,cz | www.bkom.cz

Strana 5 / 7



  

  

Naše značka: 

(strana 2/2) 

Vav 
Nová akce Křižíkova. Jedná se o údržbu chodníku a odstranění drobných závad ve schůdnosti. 

Požadujeme navýšení financí o 1,1 mil. Kč. 

Pol. 5171, ORG 6315, 62212 

Požadujeme navýšení financí o 17 mil. Kč na odstranění drobných havarijních závad (kaverny, výtluky, 

poklesy) ve sjízdnosti vozovek. Z plošných akcí bude realizována lokální souvislá údržba vozovek na 

ulicích Věstonická, Žebětínská a Renčova. 

S pozdravem 

m Brněnské komunikace 

Brněnské komunikace a.5. Rennsšká třída 787/1a 
63900 Grra[iČ: D7 33098 | DIČ: CZ 607 33 098 

    
  

Brněnské komunlkace a.s, || Renneská třída 737/1a, 63900 Brno-Štýřice | IČ.60733098 | DIČ:CZ 60733098 | Společnost byla zapsána dne 1. 1. 1995 v obchodním 

rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddil B, vložka 1479 a je držitelém certifikátů ČSN EN ISO 9001 se zohledněním požadavků metodického pokynu Systém Jakosti v oboru 

pozémních kornunikací, ČSN EN ISO 14001, ČSN OHSAS 18001, ČSN ISO/IEC 27001 a ČSN 010391. | Telefon: +420532144111 [| E-mail; bkom©eabkom.cz | www.bkom,cz 

 

Strana 6 / 7



Rozpočtové opatření v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 18.08.2021 rozpočtu + - po  změně

1700 8115 Zapojení zdrojů z minulých let k financování běžných výdajů 400 857 44 000 444 857

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 18.08.2021 rozpočtu + - po  změně

5400 2212 5171 Opravy a udržování 336 482 29 200 365 682
6314 ve j.n.: Opravy a stavební údržba - BKOM 163 740 12 200 175 940

6315 ve j.n.: Lokální vysprávky - BKOM 63 562 17 000 80 562

5400 2219 5171 Opravy a udržování 125 686 14 800 140 486

6314 ve j.n.: Opravy a stavební údržba - BKOM 65 643 14 800 80 443

Financování - zvýšení

Běžné výdaje - zvýšení                                                                                                                                        

Strana 7 / 7


